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معاون رئیس جمهوری آمریکا: 

ترامپ دیگر توافق هسته ای ایران را 
تأیید نمی کند

معاون دونالد ترامپ با تکرار برخی ادعاهای 
ضدایرانی خود اعلام کرد که دونالد ترامپ 
دیگر پایبندی ایران به برجام را تأیید نخواهد 
کرد.به گزارش رویترز، مایک پنس، معاون 
دونالد ترامپ در اظهاراتی ضد ایرانی گفت: 
آمریکا دیگر اقدامات ثبات زدای ایران در 
سر تا سر منطقه را تحمل نمی کند و توافق 
هسته ای فاجعه بار با ایران را تمدید نخواهد 
کرد. جومک موینگل یک تحلیلگر سیاسی 
در این باره گفت: اظهارات پنس درواقع 
نشان دهنده آن است که دولت ترامپ در 
مسیر لغو تعلیق تحریم های ایران حرکت 
می کند. وی افزود: اکنون تنها راه حفظ برجام 
آن است که اروپا به توافقی با آمریکا در مورد 
برنامه موشکی بالستیک ایران دست یابد اما 
فکر نمی کنم ایران حاضر به همکاری شود. 
مقامات ایران همواره اعلام کرده اند که در 
مورد برنامه موشکی و توان دفاعی کشورمان 

وارد مذاکره نخواهند شد. 

وزیر دفاع پاکستان: 

  ارسال نیرو به عربستان
 تنها با هدف تمرین نظامی بوده است

وزیر دفاع پاکستان با تأکید بر این که این 
کشور یک تعادل را در رابطه با عربستان و 
ایران حفظ کرده است، تأکید کرد که ایران 
باید درک کند که ارسال نیرو به عربستان 
تنها با هدف انجام تمرینات نظامی بوده 
است. به گزارش ایسنا، خرم دستگیر وزیر 
دفاع پاکستان در یک سمینار بین المللی 
با عنوان روابط میان پاکستان، ایران و 
عربستان سعودی و چالش های پیش  رو گفت: 
از ایران انتظار داریم تا موضع پاکستان در 
ارسال نیروی نظامی به عربستان سعودی که 
کاملا برای انجام تمرینات و رزمایش ها است 
را درک کند. وی افزود: پاکستان به حفظ یک 
تعادل در رابطه با ایران و عربستان سعودی 
ادامه می دهد و خود را میان درگیری های این 
دو کشور قرار نمی دهد. او ادامه داد: پاکستان 
یک رابطه عمیق نظامی، اقتصادی و سیاسی 
با عربستان سعودی دارد و همچنین در حال 
افزایش ظرفیت های حوزه همکاری های 
اقتصادی و مقابله با تروریسم با ایران نیز 

است. 
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  )IAEA(شهروند| آژانس بین المللی انرژی اتمی
یک بار دیگر اعلام کرد که ایران به محدودیت های 
اصلی اعمال شده بر برنامه هسته ای خود در چارچوب 
برجام پایبند مانده است. آژانس اعلام کرد که مقادیر 
اورانیوم ایران با غنای ۳.۶۷ درصد از حد تعیین شده 
عبور نکرده است. ایران همچنین اورانیوم را با غنای 
بیش از ۳.۶۷ درصد که توسط آژانس تعیین شده 
بود، غنی سازی نکرده است. در این گزارش آمده 
است، تعداد سانتریفیوژهای فعال ایران کمتر از عدد 
مورد توافق ۵۰۶۰ بوده و مقادیر اورانیوم ۳.۶۷ درصد 
ایران نیز از ۳۰۰ کیلوگرم بیشتر نشده است. این 
گزارش همچنین اعلام می کند که ایران آژانس 
را در مورد تصمیم برای ساخت پیشرانه هسته ای 
آگاه کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی طی 
دو سال گذشته همواره پایبندی ایران به برجام را در 

گزارش های مختلف خود تأیید کرده است.
اعلام پایبندی ایران به مفاد برجام برای دهمین بار 
از سوی آژانس درحالی صورت می گیرد که 
دولت آمریکا اعلام کرده است که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری دیگر برجام را تأیید نخواهد کرد. 
دونالد ترامپ نزدیک به دو ماه پیش و هنگام 
امضاکردن تعلیق تحریم های هسته ای ایران براساس 
مفاد برجام، اعلام کرد که این آخرین باری است که 
او این قانون را امضا می کند و اگر مفاد برجام آن گونه 
 که او می خواهد تغییر نکند، آمریکا از برجام خارج

 خواهد شد. 
درخواست ترامپ البته تاکنون با مخالفت 
کشورهای اروپایی امضا کننده برجام و ایران مواجه 
شده است. ایران و دیگر کشورهای اروپایی به علاوه 
چین و روسیه اعلام کرده اند  که به هیچ وجه امکان 
تغییر مفاد برجام وجود ندارد و آمریکا باید به مفاد 

برجام همان گونه که در آن آمده است، پایبند باشد. 
روز گذشته رضا نجفی، نماینده دایم ایران در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن اشاره به تأیید 
دوباره پایبندی ایران به برجام از سوی آژانس گفت: 
»گزارش جدید آژانس برای دهمین بار از زمان 
اجرای برجام تأیید می کند که اقدامات و فعالیت های 
هسته ای ایران کاملا منطبق با برجام است. وی 

افزود: تداوم تمامی فعالیت های هسته ای ایران اعم از 
ادامه غنی سازی۳.۶۷  درصدی با ۳۰ آبشار و تعداد 
۵۰۶۰ سانتریفیوژهای نسل اول در سایت نطنز، 
تداوم استقرار ۶ آبشار سانتریفیوژ IR-۱ )به تعداد 
۱۰٢۰سانتریفیوژ( در یک سالن سایت فردو که 
کاملا آماده کار هستند و تعداد دیگری سانتریفیوژ 
جداگانه مستقرشده در این سایت با هدف استفاده 
در تحقیق و توسعه برای تولید رادیو ایزتوپ های 
پایدار، تداوم انجام فعالیت های تحقیق و توسعه با 
سانتریفیوژهای پیشرفته و نسل جدید )مطابق 
بندهای ۳٢ تا ۴٢ ضمیمه یک برجام یعنی ادامه 
 ,۶-IR ,۵-IR ,۴-٢m, IR-IR کار با سانتریفیوژهای
and IR ۷-۶s, IR-IR-۸ ( و همچنین ادامه تولید 
قطعات سانتریفیوژهای نسل جدید با فیبرکربن، 
استمرار تولید آب سنگین در کارخانه تولید آب 
سنگین اراک )رسیدن ذخیره آب سنگین به ۱۱۷.۹ 
تنُ(، ادامه انجام تمهیدات برای مدرن سازی رآکتور 
آب سنگین تحقیقاتی خنداب )که البته با طرف های 
دیگر پیگیری می شود(، فعالیت رآکتور تحقیقاتی 
تهران و سایر بخش ها براساس برنامه درازمدت 

اعلام شده ایران ازجمله مواردی است که در گزارش 
به آنها اشاره شده است.

نجفی تأکید کرد: همچنان انتظار ایران و همه 
کشورهای عضو آژانس این است که دبیرخانه 
آژانس به کار حرفه ای و بی طرفانه خود براساس 
استانداردهای پادمانی در راستی آزمایی اجرای 
برجام ادامه داده و همان طور که تاکنون نظارت 
بر اجرای پروتکل الحاقی در ایران را همانند بقیه 
صدوبیست کشوری که آن را اجرا می کنند دنبال 
کرده، به کار خود ادامه دهد. اگرچه ایران از زمان 
اجرای برجام به آن پایبند بوده، اما در طول همین 
مدت نیز گلایه هایی از اجرا نشدن تمام و کمال 
مفاد برجام از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا 
داشته است. یکی از بزرگترین اعتراضات ایران اجرا 
نشدن تعهدات کشورهای اروپایی در گشایش های 
بانکی است. روز پنجشنبه نیز عباس عراقچی که به 
لندن سفر کرده بود با حضور در مرکز تضارب افکار 
چتم هاوس، از سیاست بلاتکلیفی و ابهام درباره 
برجام انتقاد کرد و گفت: »اگر شرکت ها و بانک ها 
با ایران همکاری نداشته باشند، ما نمی توانیم 

 در توافقنامه ای که هیچ نفعی برای ما ندارد
 باقی بمانیم.« 

عباس عراقچی که خود از مذاکره کنندگان توافق 
هسته ای به همراه جواد ظریف و مجید تخت روانچی 
بوده است در موسسه چتم هاوس گفت: »اگر توافق 
هسته ای نفعی برای ایران نداشته باشد و اگر بانک ها 
همچنان از همکاری با جمهوری اسلامی خودداری 

ورزند،  ایران از برجام خارج می شود.«
عراقچی تصریح کرد: »اگر برنامه جامع اقدام 
مشترک از دست برود، ما با یک بحران هسته ای 
دیگر روبه رو خواهیم شد. دیگر برای اروپایی ها یا 
جامعه بین المللی وقتی از حفظ توافق هسته ای یا 
نجات آن گفته می شود،  گزینه انتخاب میان ایران یا 
بازار آمریکا یا گزینه همکاری های اقتصادی در میان 
نخواهد بود، بلکه گزینه انتخاب میان بهره مندی از 
امنیت یا ناامنی در میان است.« معاون وزیر امور 
خارجه ایران افزود: »پایبندی ایران به خودداری از 
دستیابی به سلاح هسته ای امری همیشگی و دایم 
است.« عراقچی همچنین گفت: »هیچ بند غروبی 
در توافق هسته ای ایران وجود ندارد.« وی اعلام 
کرد: »آمریکا هر روز مفاد توافقنامه هسته ای ایران 

را نقض کرده است.«
معاون وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد: »حتی 
اگر ضرب الاجل های آمریکا سپری و تعلیق تحریم ها 
علیه ایران براساس برجام تمدید شود، ولی بانک ها 
از معامله با ایران خودداری ورزند، توافق هسته ای 
با این وضع نمی تواند به حیات خود ادامه دهد.« 
عراقچی افزود: »اگر همین سیاست بلاتکلیفی و 
ابهام درباره برجام ادامه داشته باشد، اگر شرکت ها و 
بانک ها با ایران همکاری نداشته باشند، ما نمی توانیم 
در توافقنامه ای که هیچ نفعی برای ما ندارد، باقی 
بمانیم.« عراقچی گفت: »ترامپ جو نامطمئنی 
ایجاد کرده است که برای جامعه تجاری در همکاری 
با ایران همانند سم است.« وی افزود: »فکر نمی کنم 
این توافق بدین شیوه قابل  دوام باشد. اگر سیاست 
سردرگمی ادامه یابد، اگر شرکت ها با ایران همکاری 
نکنند، ما نمی توانیم در توافقی باقی بمانیم که نفعی 

برای ما ندارد.«

اخبار    دیپلماسی
در گزارشی از سوی آژانس اعلام شد 

تایید پایبندی ایران به برجام برای دهمین بار

شهروند|درحالی  که از هفته گذشته تاکنون 
غوطه شرقی در اطراف دمشق، صحنه منازعه 
شورشیان و نیروهای دولتی سوریه بوده است، روز 
گذشته شورای امنیت سازمان ملل جلسه ای را 
برای ایجاد آتش بسی ۳۰روزه به جریان انداخت؛ 
اما نماینده روسیه در سازمان ملل این قطعنامه را 
وتو کرد. روسیه بارها اعلام کرده که این قطعنامه ها 
برای دفاع از شورشیان و معارضان است و آتش بس 
مطرح شده از سوی سازمان ملل، »واقعی« نیست. 
روز گذشته نیز، »واسیلی نبنزیا«، نماینده روسیه 
در سازمان ملل در جلسه اضطراری شورای امنیت 
در مورد غوطه شرقی گفت که روسیه، از قطعنامه 
آتش بس ارایه شده از سوی سوئد و کویت، در 
قالب فعلی حمایت نمی کند؛ چراکه این آتش بس 

»غیرواقعی« است.
او لیستی از اصلاحات پیشنهادی روسیه را منتشر 
کرد که تصور می شود بتواند باعث کاهش اختلافات 
و نزاع های گسترده در سوریه شود و آتش بس 
را در این کشور امکان پذیر کند. موارد اصلاحی 
روسیه، طیفی از گروه های شورشی معارض دولت 
را هدف قرار می دهد. یک دیپلمات غربی گفته 
است که اصلاحات ارایه شده روسیه در نگاه اول 
غیرقابل قبول« است. با این حال، چند دیپلمات 
دیگر گفته اند که این قطعنامه ممکن است به رأی 

گذاشته شود.
این نخستین باری نیست که روسیه قطعنامه های 
علیه سوریه را وتو می کند. مسکو ۱۰ قطعنامه 
پیشین سازمان ملل را هم وتو کرده و به تعبیر 
تحلیلگران، از صندلی خود برای حفاظت از بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه استفاده کرده است. 
روسیه در ماه نوامبر نیز طرح ادامه تحقیقات سازمان 
ملل را در مورد استفاده از سلاح های شیمیایی در 
سوریه وتو کرد. روسیه می گوید، این تحقیقات، 

جانبدارانه است.
قطعنامه پیشنهادی سوئد و کویت، نخستین بار 
در ۹ فوریه در شورای امنیت منتشر شد، اما تهیه 
پیش نویس آن به خاطر اعتراض های روسیه متوقف 
شده بود. با این حال پس از گذشت یک هفته خونین 
در غوطه شرقی، پیش نویس این قطعنامه تهیه، 

و دیروز به رأی گذاشته شد. روز پنجشنبه، نبنزیا، 
نماینده روسیه در سازمان ملل، موضع کشورش 
را آشکارا بیان کرد و گفت که روسیه به حمایت 
خود از اسد ادامه خواهد داد و فیلم ها و عکس های 
منتشرشده در مورد کشته شدن غیرنظامیان در 
غوطه شرقی را جعلی نامید. واسیلی نبنزیا با گفتن 
این که روسیه ناامید شده است، در جلسه شورای 
امنیت گفت: »روانپریشی گسترده رسانه های 
جهانی که هماهنگ با یکدیگر عمل می کنند و 
شایعات مشابهی را در روزهای اخیر منتشر کرده اند، 
به هیچ وجه به بهبود و فهم وضع کنونی در سوریه 

کمکی نخواهد کرد.«
پیش از سخنرانی نماینده روسیه، شورای وزیران 
گزارشی را از »مارک لوکاک«، معاون امور انسانی 
سازمان ملل شنید. او گفت که تنها در ٢۴ساعت 
گذشته به دلیل بمباران گسترده غوطه شرقی، 
۵۰غیرنظامی کشته و بیش از ٢۰۰نفر هم زخمی 
شده اند. او با ارایه ویدیویی که در آن، چند غیرنظامی 
سوری در میان آتش درخواست کمک از جامعه 
بین الملل می کردند، گفت: »شما همگی به عنوان 
نماینده جامعه بین الملل در برابر قوانین بشردوستانه 
مسئولید و تعهد دارید. این مردم نمی خواهند که در 

بازی مرگ و نابودی قرار بگیرند.«
لوکاک گفت: »دسترسی و ارایه کمک های 
انسانی، چیزی نیست که »اگر باشد، خیلی خوب 
است«؛ بلکه یک ضرورت قانونی است. تلاش های 
مبارزه با تروریسم تاکنون نتوانسته اند که تعهدات 
خود را به حفاظت از غیرنظامیان برآورده کنند و 
همچنین نتوانسته اند با کشتار غیرنظامیان و نابودی 
شهرها و محله ها مقابله کنند.« لوکاک همچنین 
گفت که تنها در روز چهارشنبه، ۷ بیمارستان و 
مرکزدرمانی غیرنظامی هدف بمباران قرار گرفتند. 
آقای نبنزیا، نماینده روسیه نیز در پاسخ به این 
سخنان گفت؛ گزارش هایی که مبنی بر بمباران 

بیمارستان ها و غیرنظامیان توسط نیروهای سوریه 
و هم پیمانانشان منتشر شده است، »تاکتیکی 
شناخته شده در جنگی اطلاعاتی« بوده است. او 
گفت، کاملا مشخص است که ستیزه جویان در 
اماکن درمانی و بیمارستان ها مستقر شده اند. با این 
حال، این چیزی که منتشر می شود، حقیقت ندارد. 
نماینده روسیه در سازمان ملل گفت که »هنوز 
چندین  هزار جنگجو در غوطه هستند که مغلوب 

نشده اند.«
نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز، 
پیشنهاد روسیه مبنی بر این که بمباران غیرنظامیان 
در غوطه شرقی برای مبارزه با تروریسم است را رد 
کرد. او گفت: »بسیار دشوار می توان ادعا کرد که 
این حملات علیه غیرنظامیان، ربطی به مقابله با 
تروریسم دارد.« نماینده آمریکا همچنین اعلام کرده 
که بعید نیست آمریکا بار دیگر از قدرت نظامی علیه 
سوریه استفاده کند. نیکی هیلی در یک سخنرانی 
که دیروز در دانشگاه شیکاگو ایراد کرد، گفت: »در 
هیچ شرایطی راه حل نظامی امری بعید نیست. ما 
نمی خواهیم که در بطن درگیری های سوریه قرار 
بگیریم، اما می خواهیم تا جایی که در توانمان است، 
از مردم در مقابل سلاح های شیمیایی حفاظت 

کنیم.«
این مقام آمریکایی با بیان این که آمریکا به اعمال 
فشار بر روسیه ادامه می دهد، گفت، روسیه از دولت 
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه حمایت کرده و در 
مسیر رسیدن کمک های انسانی به غوطه شرقی 
سنگ  اندازی می کند. »استفن هیکی« دیپلمات 

بریتانیایی نیز گفت: »مردم غوطه شرقی تروریست 
نیستند.« او اضافه کرد که جبه النصره که وابسته به 
القاعده است، حضور بسیار کمی دارد و تنها کمتر از 
یک  درصد جمعیت این منطقه را تشکیل می دهد. 
هیکی افزود: »هیچ  چیزی نمی تواند بمباران 
غیرنظامیان را توجیه کند.« پیش از رأی گیری نیز، 
صدر اعظم آلمان، آنگلا مرکل با محکومیت کشتار 
غیرنظامیان در غوطه شرقی گفت که دولت او، با 
مسکو صحبت می کند و »هرکاری را که بتواند، برای 

پایان دادن به این کشتار، انجام خواهد داد.«
از سوی دیگر، روز گذشته رئیس جمهوری سوریه 
با فرستاده ویژه رئیس جمهوری روسیه به سوریه 
دیدار و با وی درمورد به جریان انداختن روند سیاسی 
در این کشور بحث و گفت وگو کرد. ریاست جمهوری 
سوریه در بیانیه ای اعلام کرد که بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه با الکساندر لاورنتیف، 
فرستاده ویژه ولادیمیر پوتین به سوریه و هیأت 
همراهش در دمشق دیدار کرد و دوطرف درباره 
ادامه همکاری ها و هماهنگی ها میان دو کشور در 
زمینه مبارزه با گروه های تروریستی و افزایش 
تلاش های مشترک با هدف فراهم کردن شرایط 
مناسب به منظور پیشبرد روند سیاسی و عمل به 
توافق های حاصل شده در کنفرانس گفت وگوی ملی 
سوریه در شهر سوچی روسیه در اواخر ماه میلادی 
گذشته گفت وگو کردند تا بدین ترتیب سوری ها 
بتوانند آینده کشور خود را تعیین کرده و حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشور را حفظ کنند. این دیپلمات 
روس نیز، در این دیدار خاطرنشان کرد: »افزایش 
روند حملات گروه های تروریستی و حمایت تعدادی 
از کشورهای غربی و منطقه ای از این گروه ها حکایت 
از نفاق این کشورها و دروغ بودن ادعاهای آنها در 
مورد تلاش برای پایان جنگ در سوریه و تحقق 

راهکار سیاسی دارد.«

روسیه قطعنامه شورای امنیت علیه سوریه را وتو کرد

بن بست سوریه

اخبار  جهان
عفو بین الملل: 

اصلاحات بن  سلمان بر تعرض به 
حقوق بشر سرپوش نمی گذارد

ایسنا| سازمان عفو بین الملل اعلام کرد: از 
زمانی که محمد بن سلمان به ولیعهدی عربستان 
رسیده است، مسئولان این کشور روند اقدامات 

علیه مخالفان را تشدید کرده اند. 
کاتیا رو، مسئول آزادی های عمومی و فردی 
در سازمان عفو بین الملل اعلام کرد: »محمد بن  
سلمان، ولیعهد عربستان از انجام اصلاحاتی خبر 
داد که هدف از آن مشارکت در به روز کردن کشور 
و باز کردن فضای آن بود و نمادین ترین نمونه برای 

ما دادن مجوز به زنان برای رانندگی است.« 
وی افزود: »نباید نقض های خطرناک حقوق 
بشر که در عربستان صورت می گیرد و به صورت 
سرکوبی شدید علیه جامعه مدنی اعمال می شود، 
از دیدگان پنهان بماند؛ چراکه مخالفان سیاسی و 
مدافعان حقوق بشر و روزنامه نگاران در عربستان 
هدف قرار گرفته و برای آن که ساکت بمانند، مورد 

هجمه  قرار می گیرند.«
وی به تصویب قانون جدید مبارزه با تروریسم 
به جای قانون  سال ٢۰۱۴ اشاره کرد و گفت: این 
قانون دامنه وسیع تری را برای سرکوب جامعه 
مدنی فراهم می کند؛ به گونه ای که بسیاری از 
سازمان ها از فعالیت بازداشته شده و اعضای آنها 
به زندان انداخته شده اند و اتهامات واهی علیه آنها 

مطرح شده است.
 این مسئول سازمان عفو بین الملل خاطرنشان 
کرد: در عربستان صحبت هایی در مورد به روز 
کردن کشور مطرح می شود اما این واقعیت نیز در 
عالم واقع وجود دارد که هر صدای مخالفی در این 

کشور مسکوت گذاشته می شود. 
در همین حال نینا والش، مسئول بخش 
درگیری های مسلحانه در سازمان عفو بین الملل 
در مورد تجاوزهای صورت گرفته توسط عربستان 
در جنگ علیه یمن گفت: »غیر نظامیان بهای 
سنگینی را به دلیل جنگ در یمن می پردازند. این 
فاجعه از اوضاع حقوقی و انسانی پا فراتر گذاشته 
و محاصره هوایی و دریایی توسط عربستان علیه 

یمن اعمال می شود.«

تیلرسون ارتش ونزوئلا را به کودتا 
تحریک کرد

ایسنا| وزیر خارجه آمریکا با طرح این 
موضوع که ارتش ونزوئلا می تواند تصمیم به 
برکنار کردن رئیس جمهوری این کشور بگیرد، 
 گفت که نمی داند این اتفاق خواهد افتاد

 یا خیر.
 رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا 
در سخنرانی خود در دانشگاه تگزاس پیش 
از سفرش به پنج کشور آمریکای لاتین تأکید 
کرد که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا مدافع تغییر رژیم در ونزوئلا نیست 
اما اگر نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری این 
کشور تصمیم بگیرد تا قدرت را ترک کند، 

وضع آسان تر خواهد بود.
وی پیش بینی کرد که تغییر در ونزوئلا 
رخ می دهد و گفت، آمریکا به دنبال تغییر 
مسالمت آمیز در این کشور آمریکای لاتین 
است.وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه 
سخنرانی  خود تصریح کرد: »با توجه به 
تاریخچه ونزوئلا و سایر کشورهای آمریکای 
لاتین و کشورهای آمریکای جنوبی، برخی 
اوقات ارتش می تواند رهبران کشورها را 
برکنار کند. زمانی که اوضاع به قدری وخیم 
باشد که رهبران ارتش تشخیص دهند 
دیگر نمی توانند برای مردم خدمتگزاری 
کنند، می توانند انتقال قدرت مسالمت آمیز 
را مدیریت کنند.« وی ادامه داد: »این که 
در ونزوئلا چنین اتفاقی خواهد افتاد یا خیر 
را نمی دانم.« وزیر امور خارجه آمریکا گفت: 
»مادورو باید به قانون اساسی ونزوئلا ارجاع 
و از آن پیروی کند. مطمئنم که او دوستانی 
در کوبا دارد که به او املاک خوبی در ساحل 

می دهند.«
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رئیس و کارشناس ارشد روابط عمومی 
تامین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد: شعب 
این سازمان بیمه گر در بندرعباس طی 
یک ماه پایانی سال  ۹۶، پذیرای حدود 
۱۰۰۰ نفر از دانش آموزانی خواهد بود که در 
قالب بازدیدهای میدانی از نزدیک با خدمات 
سازمان تامین اجتماعی آشنا می شوند. به 
گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل 
تامین اجتماعی هرمزگان، نخستین گروه ۹۰ 
نفری از دانش آموز مقاطع مختلف تحصیلی با 
حضور مدیران سازمان دانش آموزی هرمزگان 
و همچنین مسئولان تامین اجتماعی استان 
و شهرستان از بخش های مختلف شعبه 
یک و سه بندرعباس بازدید کردند. فریدون 
فرمانی  رئیس شعبه یک تامین اجتماعی و 
عباس آشنا رئیس شعبه سه تامین اجتماعی 
ضمن حضور در جمع دانش آموزان بازدید 
کننده، توضیحاتی را در خصوص این سازمان 
ارایه کردند. روسای شعبه یک و سه تامین 
اجتماعی  بندرعباس و مدیران سازمان دانش 
آموزی هرمزگان هدف از اجرای طرح بازدید 
را رونق گردشگری دانش آموزی، فرهنگسازی 
و ارتقای سطح آگاهی عمومی نسل مولد و 
کارآفرین فردا، ارتقای سطح عمومی فرهنگ 
بیمه ای کشور و ایجاد ثبات اجتماعی و 
ارتقای سرمایه های اجتماعی عنوان کردند. 
شایان ذکر است، در بازدید دو  گروه  ۴۵ نفری 
دانش آموزان بندرعباسی از شعبه یک و سه 
که با هدف آشنایی اجمالی با سازمان تامین 
اجتماعی و خدمات آن انجام گرفت، معاونین 
شعب ،مسئولین روابط عمومی شعب، مسئول 
مرکز مشاوره و همچنین مسئولین واحدها به 
بیان توضیحاتی در رابطه با اهمیت و جایگاه 
تأمین اجتماعی و همچنین تشریح خدمات و 

تعهدات آن پرداختند.
دانش آموزان و مسئولان مدارس نیز پس 
از آشنایی با وظایف واحدهای مختلف شعب، 
سوالات و ابهامات خود را مطرح کردند و پاسخ 
لازم از سوی مسئولان مربوطه نیز ارایه شد. 
یادآور می شود، زمستان سال گذشته نیز 
۸۰۰ نفر از دانش آموزان و مسئولان مدارس 
مرکز استان هرمزگان با حضور در طرح بازدید 
میدانی از شعب یک، دو و سه تامین اجتماعی 
در شهر بندرعباس، با خدمات این سازمان 
بزرگ بیمه گر که بیش از ۵٢ درصد از جمعیت 
یک و نیم میلیون نفری هرمزگان را تحت 

پوشش چتر امیدآفرین خود دارد، آشنا شدند.

 آشنایی دانش آموزان بندرعباسی
 با خدمات بیمه ای تامین اجتماعی

  شعب بیمه ای پذیرای بازدید علمی 
1000 نفر از آینده سازان ایران زمین

استان

ذره بین

  ترامپ پیشنهاد کرد که معلمان، مسلح شوند!

Miguel Morales Madrigal
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